REQUERIMENTO Nº 240/2025

Assunto: Aquisição e instalação de aparelho de ar condicionado na

Farmácia São José.

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Saúde, tome as providências necessárias para

aquisição e instalação de um aparelho de ar condicionado na Farmácia São

José, localizada nas dependências do Hospital Municipal, visando manter a

temperatura ideal para o armazenamento dos medicamentos, além de garantir

um maior conforto dos servidores e usuários do citado estabelecimento.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 03 de outubro de 2025.

CARLOS DAVID BORGES

Vereador